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CONTO CONSUNTIVO DELL'ENTRATA 

RESIDUI 

VARIAZIONI 
Residui 

Al al 
1° gennaio In più 31 dicembre Somme 

DESCRIZIONE 1983 Riscossi In meno 1983 previste 

TITOLO I. 

ENTRATE CORRENTI 

1. - Contributo dello Stato . — . — — - - 157.558.75 

2. - Contributi Enti diversi . . . . . 25.000.000 25.000.000 — — 32.000.00 

3. - Rimborsi diversi 3.846.160 3.846.160 — — 3.000.00 

Totale . . . 28.846.160 28.846.160 — — 192.558.75 

TITOLO IL 

RENDITE 

1. - Su titoli di Stato —. -~ — — 1.2E 

2. - Interessi su depositi 2.650.214 2.650.214 — —■ 3.5OO.O0 

3. - Varie — — — — per memorit 

Totale . . . 2.650.214 2,650.214 — - , 3.501.25 

TITOLO III. 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

Edilizia universitaria 98.000.000 98.000.000 —, —. per memorit 

98.000.000 98.000.000 — — per memorie 

Totale generale . . . 129.496.374 129.496.374 — —< 196.060.0C 
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COMPETENZE 

VARIAZIONI 

In più In meno 

SOMME 

Previsione 
definitiva Riscosse Da riscuotere Accertate 

Totale 
Totale residui al 
delle 31 dicembre 

riscossioni 1983 

78.941.250 

2.250.000 

6.884.618 

236.500.000 236.500.000 — 236.500.000 236.500.000 — 

34.250.000 — 34.250.000 34.250.000 25.000.000 34.250.000 

9.884.618 6.793.618 3.091.000 9.884.618 10.639.778 3.091.000 

88.075.868 280.634.618 243.293.618 37.341.000 280.634.618 272.139.778 37.341.000 

1.449.435 

1.250 

4.949.435 

per memoria 

1.250 

4.949.435 

1.250 

4.949.435 

1.250 

2.650.214 4.949.435 

1.449.435 4.950.685 1.250 4.949.435 4.950.685 2.651.464 4.949.435 

per memoria 98.000.000 

per memoria 98.000.000 

89.525.303 285.585,303 243.294.868 42.290.435 285.585.303 372.791.242 42.290.435 
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CONTO CONSUNTIVO DELL'USCITA 

DESCRIZIONE 

Al 
1° gennaio 

1983 

RESIDUI 

Pagati Da pagare 

Residui al 
31 dicembre 

1983 
Somme 
previste 

TITOLO I. 

SPESE CORRENTI 

Cap. I. - Spese generali. 

1. - Manutenzione immobili 

2. - Spese telefoniche e postali . . . . 

3. - Spese per assicurazioni 

4. - Energia elettrica 

5. - Carburanti e lubrificanti . . . . 

6. - Spese per riscaldamento . . . . 

7. - Acqua 

8. - Manutenzione autoveicoli . . . . , 

9. - Lavanderia 

10. - Vestiario 

11. - Materiale igienico 

12. - Cancelleria 

13. - Servizi prevenzione incendi . . . 

14. - Minute spese 

15. - Assistenza tecnica macchine ufficio 

16. - Imposte e tasse 

1.987.427 1.584.795 

914.850 

536.560 

507.004 

914.850 

327.962 327.962 

243,239 243.239 

528.300 

455.005 

334.004 334.004 

51.999 51.999 

101.000.« 

11.000.1 

1.800.( 

12.500.( 

1.000.1 

6.000.1 

600.1 

800.1 

400.1 

250.1 

550.1 

6.000.( 

500.1 

600.1 

1.500J 

60.1 
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COMPETENZE 

VARIAZIONI SOMME 

In più In meno 
Previsione 
definitiva Pagate Da pagare Accertate 

Totale 
pagamenti 

Totale 
residui al 

31 dicembre 
1983 

15.000.000 

3.700.000 

650.000 

4#0.000 

500.000 

460.000 

50.000 

1.000.000 

600.000 

400.000 

2.000.000 

500.000 

200.000 

34.000 

6.600 

25.000.000 

14.700.000 

600.000 

2.450.000 

10.500.000 

1.000.000 

5.5TO.00O 

1.000.000 

900.000 

710.000 

600.000 

7.000.000 

466.000 

1.200.000 

1.900.000 

53.400 

4.007.810 

14.815.805 

2.760.050 

10.306.227 

1.028.500 

5.245.934 

733,173 

637.750 

769.185 

270.000 

525.830 

6.796.005 

465.395 

1.178.630 

2.054.735 

53.400 

20.992.190 

— 

— 

913.000 

— 

353.899 

362.500 

— 

— 

476.280 

— 

395.640 

— 

— 

— 

25.000.000 

14.815.805 

2.760.050 

11.219.227 

1,028,500 

5.599.833 

1.095.673 

637.750 

769.185 

746.280 

525.830 

7.191.645 

465.395 

1.178.630 

2.054.735 

53.400 

5.582.605 

14.815.805 

2.760.050 

11.221.077 

1.028.500 

5.573.896 

976.412 

637.750 

769.185 

798.300 

525.830 

7.251.010 

465.395 

1.178.630 

2.054.735 

53.400 

21.326.194 

— 

— 

913.000 

— 

353.899 

362.500 

— 

— 

476.280 

— 

447.639 

— 

— 

— 

—~. 
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Segue: CONTO CONSUNTIVO DELL'USCITA 

DESCRIZIONE 

Al 
1° gennaio 

1983 

RESIDUI 

Pagati Da pagare 

Residui al 
31 dicembre 

1983 
Somme 
previste 

17. - Spese diverse . . . . 

18. - Spese di rappresentanza 

Totale . . . 4.517.042 4.054.151 386.003 

Cap. IL - Spese per servizi. 

1. - Centro di calcolo 

2. - Laboratorio di elettronica . . . . 

3. - Laboratorio di falegnameria . . . 

4. - Laboratorio fotografico 

5. - Officina meccanica 

6. - Microfotometro 

7. - Manutenzioni attrezzature calcolo . . 

8. - Riparazione strumenti 

9. - Pubblicazioni ed estratti 

10. - Spese diverse —> — — 

Totale . . . 19.259.174 18.596.024 631.586 

600.0 

p. m. 

386.003 54.160.0 

4.737.110 

609.960 

128.280 

1,705.619 

345,135 

38.940 

.1.179.020 

235.110 

280.000 

4.389.925 

358.350 

128.280 

1.681.825 

337.365 

38.940 

11.179.020 

235.110 

247.209 

347.185 

251.610 

— 

— 

— 

— 

— 

— 
32.791 

347.185 

251.610 

— 

— 

— 

— 

— 

— 
32.791 

1.000.0 

400.0 

40O.0' 

1.500.01 

7O0'.0i 

2.000.01 

26.000.0i 

1.000.01 

2.400.01 

631.586 35.400.01 

Cap. III. - Spese per il personale. 

1. - Missioni 40.000 

2. - Corsi di qualificazione per memoria 

3. - Oneri e contributi per memoria 

10.000.01 

p. m. 

p. m. 

http://26.000.0i
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COMPETENZE 

VARIAZIONI SOMME 

Previsione 
In più In meno definitiva Pagate 

Totale 
residui al 

Totale 31 dicembre 
Da pagare Accertate pagamenti 1983 

200.000 400.000 377.480 377.480 377.480 -

22.760.000 2.940.600 73.979.400 52.025.909 23,493.509 75.519.418 56.080.060 23.879.512 

5.500.000 

1.600.000 

4.500.000 

2.5O0L00O 

1.700.000 

1.315.000 

100.000 

850.000 

6.5100.000 

400.000 

2.000.000 

6.000.000 

3.200.000 

3,700.000 

27.315.000 

150.000 

2.500.000 

p. m. 

2.056.990 

278.570 

1.956.430 

5.690.595 

2,864.950 

3,130.755 

27.314.760 

147.500 

2.454.960 

— 

4.443.010 

86.590 

— 
101.715 

— 
494.420 

— 

— 
■ — 

— 

6,500.000 

365.160 

1.956,430 

5.792.310 

2.864.950 

3.625.175 

27.314.760 

147.500-

2.545.960 

— 

6.446.915 

636.920 

2.084.710 

7.372.420 

3.202.315 

3.169.695 

38.493.780 

382.610 

2.702.169 

—. 

4.790.195 

338.200 

— 
101.715 

— 

494,420 

— 
■ ■ - — ■ ' ' 

32,791 

— 

17.215.000 850.000 51.765.000 45.895.5W 5.125.735 51.021.245 64.491.534 5.757.321 

3.000.000 7.000.000 6.696.040 94.605 6.790.645 6.696.040 94.605 

550.000 550.000 383.085 100.000 483.085 383.085 100.000 
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Segue: CONTO CONSUNTIVO DELL'USCITA 

DESCRIZIONE 

Al 
1° gennaio 

1983 

RESIDUI 

Pagati Da pagare 

Residui al 
31 dicembre 

1983 
Somme 
previste 

4. - Anticipazioni di stipendio 

5. - Spese diverse 

per memoria 

Totale 40.000 

p. m. 

10.000.00C 

Cap. IV. - Spese per la didattica. 

1. - Seminari 

2. - Materiale didattico 

3. - Spese diverse 

Totale 

Cap. V. - Spese per la ricerca. 

1. - Missioni . 8.130.520 8.087.905 

2. - Seminari per memoria — 

3. - Materiale di consumo per memoria — 

4. - Spese di calcolo per memoria — 

5. - Spese diverse —• — 

Totale . . . 8.130.520 8.087.905 

42.615 42.615 

42.615 

500.00C 

500.00C 

1.000.00C 

10.000.00C 

p. m. 

2.000.00C 

1.000.00C 

42.615 13.000.00C 

Totale spese correnti 31.946.736 30.738.080 1.060.204 1.060.204 113.560.00C 
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ESERCIZIO 1983 

COMPETENZE 

VARIAZIONI SOMME Totale 
residui al 

Previsione Totale 31 dicembre In più In meno definitiva Pagate Da pagare Accertate pagamenti 1983 

550.000 3.000.000 7.550.000 7.079.125 194.605 7.273,730 7.079.125 194.605 

1.500.000 — 2.000.000 1.969.400 — 1.969.400 1.969.400 

1.500.000 500.000 2.000.000 1.969.400 — 1.969.400 1.969.400 

6.673.40O — 16,673.400 5.176.350 11.497.050 16.673.400 13.405.855 11.539.665 

— 1.858.400 141.600 141.600 — — — — 

— 1.000.000 — — — 141.600 141.600 — 

6.673.400 2.858.400 16.815.000 5.317.950 11.497.050 16.815.000 13.264.255 11.539.665 

48.698.400 10.149.000 152.109.400 112.287.894 40.310.899 152.598.793 143.025.974 41.371.103 
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Segue: CONTO CONSUNTIVO DELL'USCITA 

RESIDUI 

Al Residui al 
1° gennaio 31 dicembre Somme 

DESCRIZIONE 1983 Pagati Da pagare 1983 previste 

TITOLO IL 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

Cap. VI. - Spese patrimoniali. 

1. - Strumentazione scientifica 27.190.000 27.479.370 — — 50.000.001 

2. - Mobili e arredi 1.000.000 948.875 — — 2.000.001 

3. - Biblioteca 5.338.684 4.920.457 468.227 468.227 24.5O0(.00( 

4. - Attrezzature laboratorio fotografico . 45.668 — — — 1.000.001 

5. - Macchine per ufficio — — — — p. m. 

6. - Attrezzature per officina 181.485 181.485 — — 500.001 

7. - Attrezzature didattiche — — — — p. m. 

8. - Attrezzature laboratorio falegnameria — —> — — 500.001 

9. - Attrezzature laboratorio elettronica . — — — — 2.000.001 

10. - Attrezzature diverse 501.000 5.875 — — 2.000.001 

Totale spese in conto capitale . . . 33.855.837 33.536.062 468.227 468.227 82.500.001 

Cap. VII. - Edilizia universitaria. 

1. - Edilizia universitaria 98.000.000 94.000.000 4.000.000 4.000.000 p. m. 

Totale generale . . . 163.802.573 158.274.142 5.528.431 5.528.431 196.060.00( 
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ESERCIZIO 1983 

COMPETENZE 

VARIAZIONI 

In più In meno 
Previsione 
definitiva 

SOMME 

Pagate Da pagare Accertate 
Totale 

pagamenti 

Totale 
residui al 

31 dicembre 
1983 

35.000.000 

— 

— 

— 

6.036.000 

— 

3.000.000 

— 

10.000.000 

— 

54.036.000 

— 

— 

273.000 

1.900.000 

893.800 

— 

393,800 

— 

— 

— 

— 

3.459.890 

— 

85.000.000 

1.727.000 

22.600.000 

106.910 

6.036.000 

106.910 

3.000.000 

500.000 

12.000.000 

— 

131.076.110 

— 

2.235.080 

869.895 

19.769.573 

106.200 

1.836.080 

108.910 

— 

237.770 

— 

— 

25.161.508 

— 

57.286.995 

556.780 

2.830.427 

— 

4.200.800 

— 

2.950.000 

— 

— 

— 

67.825.002 

— 

59.522.075 

1.426.675 

22,600.000 

106.200 

6.036,880 

106.910 

2.950.000 

237.770 

— 

— 

92.986.510 

— 

29.714.450 

1.818.770 

24.690.030 

106.200 

1.836.080 

288.395 

— 

237.770 

— 

5.875 

58.697.570 

— 

57.286.995 

556.780 

3.298.654 

— 

4.200.800 

— 

2.950.000 

— 

— 

— 

58.293.229 

68.293.229 

94.000.000 4.000.000 

102.734.400 13.608.890 283.185.510 137.449.402 108.135.901 245.585.303 295,723.544 113,664.332 





SITUAZIONE PATRIMONIALE E 
RENDICONTO CONSUNTIVO 
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SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1983 

DESCRIZIONE 

Situazione 
al 1° gennaio 

1983 

VARIAZIONI 

In più In meno 

Situazione 
al 31 dicembre 

1983 

ATTIVITÀ 

1. - Titoli di Stato 

2. - Mobili e arredi . 

3. - Materiale scientifico, tecnico e mac­

chine 

4. - Libri e riviste 

5. - Cassa 

6. - Crediti 

Totale attività . . . 

25.000 

28.756.090 

593.964,640 

270.958.175 

34.321.086 

129.496.374 

— 

3.645.550 

14.901.540 

22.803.210 

372.791.242 

42.290,435 

— 

— 

— 

— 

295.723.544 

129.496.374 

25.000 

32.410.640 

608.866.180 

293.761.385 

111.388.784 

42.290.435 

1.057.530.365 456.431.977 425.219.918 1.088.742.424 

PASSIVITÀ 

7. - Debiti 163.802,573 108.135.901 158.274.142 113.664.332 

Totale passività 

Patrimonio netto 

163,802.573 

893.727.792 

108.135.901 158.274.142 113,664.332 

975.078.092 

Incremento patrimoniale + 81.350.300 
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RENDICONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1983 

DENOMINAZIONE Residui Competenze Totale Importo 

Fondo di Cassa al 1° gennaio 1983 34.321.086 

CONTO DI CASSA 

Entrate. 

Somme riscosse nell'esercizio . 129.496.374 243.294.868 372,791.242 

Uscite. 

Somme pagate nell'esercizio 

Totale 

158.274.142 137.449.402 295.723.544 

28.777.768 (-) 105.845/ 77.067.698 

Avanzo della gestione di Cassa . 77.067.698 

111.388.784 

Fondo di Cassa al 31 dicembre 1983 così costituito: 

Cassa contanti . . . . 

c/c Credito Italiano n. 35942 

c/c B.N.L. n. 201075 . . 

c/c postale n. 21395801 . . 

Cont. Speciale 1295 B. Italia 

1.046.665 

103,567.814 

1.484.295 

1.290.010 

4.000.000 

Totale 111.388.784 
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Segue: RENDICONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1983 

Segue: Fondo di cassa al 31 dicembre 1983 111.388.784 

Situazione dei residui 

dai precedenti dalla 
DENOMINAZIONE esercizi competenza Totale 

CONTO DI AMMINISTRAZIONE 

Residui attivi. 

Accertati al 31 dicembre 1983 . . . — 42.290.435 42.290.435 

Residui passivi. 

Accertati al 31 dicembre 1983 . . . 5.528.431 108.135.901 113.664.332 

Totali . . . 5.528.431 (-) 65.845.466 (-) 71.373.897 

71.373.897 

Avanzo finanziario al 31 dicembre 1983 . . . 40.014.887 


